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Pasqyra Financiare e Bilancit

Phl st ation

Derime : 31/12/2020

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardhes
{2020) , (2019)
| Aktivet afatshkurtra 1“'3”' G11,261
1 Aktive Monetare “’“5' 55 097
1 Banka | “‘245; 26 £20
51210001 Union Bank Lek 1964707810216 } ::;‘,‘| B, 180
51240001 Union Bank Ewg 47073120127 | ! 10 _.N,‘| 13 997
2 Aka | 27 119! 38611
£111001 ARKA NE LEKE | | 1205 0
53140001-ARKA NE EURG _».r\_,ui G 810
2 Investime | ol 3
1 Netity, pronese le nesive ekonomike brenta grupit : 0 v
2 Aksionete veta a ¢
3 Teyera Financiare 1 ol ¢
3 Té drejta te arketueshme [ | 3,632 115,060
1 Nga akliviteti i shirytezimit | 0 ¢
2 Nga rjesite ekonomike brenda grupit ! * o c
3 'Nga njesite ekonomika ku ka interesa pesemarrese ‘ ; Q a
4 Teyera ’ 1 3532 114,550
el TVEN e zbritshime ’ { 3.8 . 118 950
Tatm ne burm " | a U!
0G71-Cura labal " _‘ o
"5 'Kapitalinenshkruar i papaguar R J ) )
7T 456-Te tiepta nda; pronareve per kapial K| —
4 Inventarét e = | -
1 Lende e pare dhe materiale t& konsumueshme | o T e
" 2 'Prodnime né proces dhe gysemprodukle e S o ) 0
' 2 Produkte te gaishme s o 0 o o
4 Mallra - » SR L T _32‘3_3]. = B
! +54-Malla S | | Y .
& Aktve Biologjke (Gje & gjalle ne rilje € ma]me?)" | 1 Q . vl
& AAGJM te mbajtura per shitle - | I [ ol
17 Paragagime pér inventar S = | o o o
5 Shpenzime te shtyra ) — I | 70,046 73,646
T T 30016 Megatcn o ? o a
I —‘-i.'.l‘::é Hysen #hangoll i Y A B o| a
401026 NEN Stpn . 0
|401055-4lneiacom Sha - N o U! S o
la01100-Ahe Grloup o o ) T7n046] 70.045|
€ 'Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara o - h 0 )
e Aktivet Afatgjata S N - 4094376 3,939,507
] "Aktive financiare T I N T D o 0
! 1 Tituj pronesie né njesite ekonomike brenda grupit o T 0
2 T té huadhenies né njésité ekonomike brenda grupit o T o 0
" 3 Tuuj pronesie ne nyesile ekonomike ku ka interesa o - )
T4 Tituj té huach snies né njesite ekonomke ku]\;Tnléresa :7 N 7 L T ()l :7 D
" & Tiute tere te mbaytur si akiive afatgjfii - i B o 9
"6 Tiujlté tjere te nuadnenies - [ o 0
2 Awtivet materiale ‘ 94,376 3,939,507,
|1 Toka dhe ndedesa o N TToisaze| 215 139
| 21201 Lokal Ndetesa S [ o a5zl 2
' 2 impiante ohe makiner o Toarase2 265 607
U snststire teknke makinen pajisie . - i BT TE) © 2ui600|
i;‘& 13 Per nstalnie 1chike mannel pajisie. €l ) - 2501 1: R -20.01 l;
'3 JT. Ljera instalime dheé pajisje 3 505,944' aqs87 '.'u:
2182 Pajsje mformatve 51226, 81220
| e Teren 4272474 4222 308
[ 12616 Per 1@ yora A4 moteniate . B18 760’ -B16 760
" 4 ‘Paupaglma pér axtive maleriale ohe ne proces 0 0
'3 Ativet biologjike o a
4 [ aktive Jo materiale: ' L] 0
1 'Kcnus.one palenté,uqanm marka lrsgiare,to drejta dhe aklbve 1] 0l
2 'Emni i Mue 0 - o
|| 2 Parapagime per AAJM - o ol
s autive tatimore té shtyra i a u}
6 | "Kapitali | nenshkruar i papaguar . | ) o 0!
TOTALI | AKTIVIT { 4,238,756 4,250,768
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Detyrimet dhe kapital 7 Shenime Viti raportues | Viti Paraardhes

) (2020) ; {2019)
| Detyrime afatshkurtra 10,:50,530: 8,795,227
1 Detyrime afatshkurtra 10,380,530 4,708 227
1 Titujt & huamarnes ‘ - o [tH
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise i I ol 0
3 Arketime n¢ avance per porosi o ol
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfndazimit = - £69 400 EGD B lhj
1401015 OEHER ol o)
2020 Fangta shgl ol (_-i
a0 1097~ g1 Union Skpk i o| o
45701 BURURCE1 STAFA 869,40 ,} cn,,.;urj}
5 Defiesa te pagueshme 1 0! ol
6 Te pagueshme ndaj njesive ekoncmike brenda grupi or u:‘
' 7 'Teé pagueshme ncaj miésive ekonomke ku ka inferesa i () 0
8 Te pagueshme ndaj punonjasve dhe sigunmeve . | 64!,301' I
[ Ta21Paga che shparhime e [ 5150601
431-Sigunme Shogqeroe dhe s* endelesore } | 4241 a1 7
R pagueshme per delynmet tatimore 1 I o 3L 430 °
3457-SHet- TVEN & pagueshme e | \ of (
239 Tatim 1 barim | [ )
10 Te (jera ta pagueshme T { | 8,869 823
Iigena Slala o R | ‘ & tie H20]
2 'Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara — o o - 0
3 Te ardhura té shtyra I o ) 0
4 Provizione o S ) ) 0
1l 'Detyrime sfatgjata o e ) e
1 'Detyrime afatgjata S— 0 0
1 Tiugt e huamarnes S o )
| 2 ADalyrume ndaj INSMUCIONeve 18 krediss - N 0 o
" 3 TArketimet né avance pér poresi PR o 0
| 4 Tépagueshme pér aktivitetin shirytezimd o ol
"5 Deflesate pagueshme N F 0 [
6 Té pagueshme ndaj njésive exonomike brenda u;uai; 1 71 o D' 0‘
7 Te pagueshme nds| njasive ekonamike ku k3 interesa | 0! 0
T8 e Yera fe pagueshime ! [ o G;
2 T4 hme pér ime té i ] 0 T T
K '776 ardhura té shtyra | 0
4 |Provizione ]‘ T 0
| 1 Provizione per pensionet i R = e O S 0
2 Provizione le fera o _va],,,, Gikay . o ©
"5 Detyrima tatimore ts shtyra 0 e
" Kapitali | 6,141,775 4548460
74T Kapitali dhe Rezervat ‘ o 0
"2 Kapttalii Nenshkewsr - . T T 100 B 100,
| (102 Kapitah s nensnkruar | papaguar i [ | o IUCI A IUU': .
3 'Primii lidhur me kapitalin o [ 0; ) 0;
"4 Rezervanvleresimi ‘ o K
5| Rezervatétea T » - °i - 0
[T Reserva vaore ’ = o T
] B : 2 Rezervastalufors o | | 7 Y 0
| 3 Rezervatetera S o 0: ) ol
6|  Fitimiipashpérndare - o - o
7 Ftim / Humbja ¢ Vitit } 6141875 4543560
[T e Rezuian s ushiomil I -1 Te RS T as44350
C14-Te lera T R “!__L = 0 S 0
™ I |706-n Ije Malirash i | - o o 0
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I 4,238,755 4,250,768
‘ ' WO s tbtion S
Llogari jashte bilancit Shenime Viti raportues | Viti Paraardhés
i (2020) (2019)
) Liogari )nih!- bilancit o I u. Q
|+ Teterallogan jashie bianet . o - o - o 0
| 7881 Xhaane e teandashme ' i T ) 0
15311001 ARKA NE LEKE D o ) 0
TOTALI | AKTIVIT T 4238756 4,250,768
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,238,755 4.250.768
Diferenca (Aktive - Pasive) o T 0
Llogari jashte bilancit o ) ' I 0
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
i sttt

Periudha Ushtrimore 2020
Perudha Paraardhese 2019 .
Nr. [Pérshkrimi Pe Periudha
riudha Ushtrimore Paraardhése
1, |Té ardhura nga akliviteti i shfrytézimit . 3,936,533 8,262,572
5 ohie Maluash i 3,036,633 8,262,572
2 Ndryshimi ne invenlarin e produkieve T galshme ahe prodiimil ne
- |proces 0 0
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapilalizuar o] 0
4, |Tearanhurate tjera te shirytézimit o 0
5. |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,463,665 -4,227,493
51. |Lenda e paré dhe maleriale 1& konsumueshme -2.457,248 -4,200,800
{h02 % ol 117,848
| - — oSO | . a
{0045 - Elenelshpenzimea maliras tishe b esh 1 7.457.24 1.082 952
1 5.2 ITé tjera Shpenzime

IB0EO0T - Dhisntektm

18080073

BaBlo

103006 - Blere KAfe ) | ol
6. |Shpenzime 1& personelit -1,506,507 -3,019,485
6.1. |Paga dhe shpérblime -1,290 924 -2,587,391
#41 - Pazat drne shperslimet e pejsenszhl -1,200 924 -2,887 391
Thpenzime 1€ sigunimeve shoqerore/shendelsore {paragiur vegmas
| 6.2. nga shpenzime! per pensionet) -215,583 -432,094
od4 - Sigunmet shogerore dhe shenactesore 215583 432 094
7. |Znvierésimii aktiveve afatgjata materiale [i] 0 -
8. [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -842,771
641 - amonizimel € aktiveve alztg)aa H 0} 442771
l 9. ‘Shpenzime 18 ljera shfrytézimi -1,558,168 -3,084,950
(311101 - Siguna private 45,000¢ 55,000
31a Qua
e ﬁ;z:@m{; l.|‘l|e |F']-‘,llll it o 7-:&1‘_4!’1}3 — =29 ()'foi
- 0 -30,52 1|
2 pet sherbine bankare -7 669} -8 ﬁi
- Taksa dhe 1anfa vendore B 917) 16,0001
[G04 - Blerje enengp. avual ue -282.275| =506 GT1
10. |Té ardhura e tjera 713 2
TE ardhura nga njesie ekonormnike ku ka interesa pjesémairése o :
10-1. |15 canitur vecmas te ardhur, a njesité ekonomike brend it)
€ ardhura nga inveslime E 5 iveve o o
10.2. afatgjata (paranitur vecmas 1¢ ardhurat nga niesite ekonomike brenda
neresa (e arketueshem dhe 1€ ardhura [e fjara t€ ngjashme 3 >
103. (paraqitur ve & ardhural nga ni#sité ekonomi 0 i)
!u?.b - Filir nga sernbinst velalone 713 2
ZRvIerEsimi | akliveve manciare ane Invesimeve financiare 18
1. . ) 0 0
mbajlura si aktive afatshkurra
12. |Shpenzime financiare -6,222 -46,453
Shpenzime inleresi dhe shpenzime I€ ngjashme (paraqiiur vegmas 0 o
124 enzimel pér tu paguar lek njesité ekonomike brenda pit)
12.2 |Shpenzime te (jera financlare -6,222 -46,453
659 - Humiie Nga kembimet dne perkitimet valulore 6,222} 40,453 -
13, |Pjesa e ilimithumbjes nga pjesémarrjel 0 0
14, |FitimifHumbja para tatimit -1,597,315 -2,968,578
15 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
15.1. |Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 0 0
15.2. |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16.  [Fitimi/fHumbja e vitit 1,597,315 2,968,578
17, |Zhvlerésimii aktiveve afatgjata maleriale 0 0
17.1. |Pronarét € njesise ekonomike meme 0 0
17.2. |Interesat jo-kontroliuese 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Miostibution

Periudha Periudha
Nr. [Pérshkrimi Raportuese Paraardhése
(2020) (2019)
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 4,723,840 9,915,086
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4,480,291 -7,511,737
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d [Interesil paguar 0 0
e |Tatimi mbi fitimin | paguar 0 0
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a-e ) 243,549 2,403,350
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
C |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d |Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 1,367,663 315,191
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 1,367,663 315,191
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0 .
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare -891,829 -1,899,920
d |Dividentet e paguar 0 0
Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) -891,829 -1,899,920
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 719,383 818,621
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 55,037 371,975
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 774,421 1,190,596
£y
.9 /2
- ":. ”Q._:“
g3
IR :
AN
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

&

mI.n. m ”m m m g s “
m m = .m Wm M .M.b @ nu.u ..Im. m m
P} - = — o= = s - = — _—— =
= = = = - P = ¥ = = = =| 33 =
- =z & = . 4 = @ T = 2| ¢ = 3
- - - = - - s - z - = [4
- ] [ 9 - = - = ~ =& s =
Z E<| ¢ g S 8 =2 E Z 2
z < ] 2 S| 2 & =
2z - I~ - « =
Pozicioni financiar i rideklaruar mé | janar 2020 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 -4.544,560 | -1,597.315 -1,597.315
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Totalii té ardhura gjithépérishirése pér vitin: 0 0
Transaksionet me pronarét e njésisé
R . - . 0 0
¢honomike t€ njohura dirckt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0 0
ckonomike
0
icioni financiar i rideklaruar mé 31 = - = =
yonciom NnagclLds ¢ 100 0 |0 0 0 0 | -4,544,560 | -1,597,315 0 -1,597,215

dhjetor 2020

Administratori
Dino Disaro
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SHENIMET SPJEGUESE

DOhéma e shémmeve shpjeguese né kote plese éshté e detyrueshime sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave (& késaj pjese duhel té hehet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimave duhet te jele
a) Informacton | pérgjithsem dhe politikat kontabe!
b)Shénimel qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akliviletit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maleriale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

T IS

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.AgjM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si melode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
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21

23

31

3.2

33

34

3.5

4.1

42

Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nt llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
- valute fund vitit leke
01-Union Bank Lek 1964707{LEK 856
1-Union Bank Euro 1964707 EURO 10,390
Totali 11,246
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,205
Arka ne Euro 25,914
Totali 27,119
2 Investime

|

v

VV VYV VVVVYVVVYVYVY

v Vv

15

vV VVVVYVVY

N& tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shegeria nuk ka riblerje te aksione le emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime 0
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémariése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqesore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 3532
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer 0
Tatimi né burim (teprica debilore) 0

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tieré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej 100
Kapital i nénshkruar i paguar 100

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0
Materiale ndihmeés
Léndé djegése
Pjesé nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
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43

4.4

4.5

46

4.7

71

73

7.5

V V.V V

vV V.V V

vV V.V V V

VvV Vi v V.V VvV Yy

vV Vi

I~

v V.V Yyvy

v

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte te gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturingé
Zhvlerésimi i produkleve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra

il

32,337
32,337

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkang|itur.

Aktive Biologjike (Gje e gjallé né rritie e majmén)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritie

il

Inventaret analitike bashkanajitur

AAGJM té mbajtura pér shitjie
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tiera
Produkte té gatshem
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkanagijitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogerive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrese
Zhvleresimi Aksione té shogerive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 tfere té mbajtur si aklive afalgfata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré
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8

8.1

83

13.1

132

Tituj té tieré té huadhénies

> Te drejta té tjera afatgjate
> Teé drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Te drejta té tjera afatgjate
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa 215129
Impiante dhe makineri 372.302
Té tjera Instalime dhe pajisje 3,506,944
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizushme
o Erediii Vili raportues Vil P?féafdhes
Viera Amortizimi | VI.mbelur Viera Amortizimi VI mbetur
Toka e ndenesa 0 0
|rl’\pl.‘)l1|E & makmer
Ietjera Ins. pajisje 0 0 0
Shuma 0 0 0 0 0

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

9 Ativet biologjike
> Gjedhe

> Te leshta

> Tedhirta

> Derra

> Pula

10 Aktive jo materiale

> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar | pa paguar

Il DETYRIMET OHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
> Hua té marra
> Letra me vleré té borxhit, té emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

|
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13.4

13.5

136

13.7

13.8

13.9

13.10

171

17.2
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Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Te pagueshme pér deltyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

Té tjera te& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

vV VVVVY

Titujt e huamarijes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t&é emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve (6 kredisé

il

863,400

869,400

lal

S—
615,060

26,241

0

8,869,829

o|o
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> Qera flinanciare
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Huaté marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime té marra

17.4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitaré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkanaijitur
> Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

17.7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Rininimtimnit

—_
o

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

201 Provizione pér pensionet

20.2 Provizione té& tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

ISle

L
=

Kapitali dhe Rezervat 100
Kapitali i Nénshkruar 100
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

26.1 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tiera ‘

Fitimi i pashpérndaré -4,544,560
Fitim / Humbja e Vitit -1,597,315

1 1R 13 IS

6313

C  Shénime té tiera shpiégeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise
( NEVILA SADIKU\) (Dino Disa
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Subjekti: s Mi.Di.stribution
NIPT: L81722032F
INVENTARI ME DT 31.12.2020

Nr Pershkrimi Njesia Sasia |Cmimi Viera
1]Leffe Bruin cope 8 ALL 14500 | ALL  1,160.00
2|Leffe Bland cope 5 ALL 150.00 | ALL 750.00
3[Paulaner Hell cope 12 | ALL 14167 | ALL  1,700.04
4|Paulaner Weis cope 7 ALL 141.67 | ALL 991.69
5|Lipton Limone cope 10 ALL 35.33 | ALL 353.30
6|Lipton Pesca cope 4 ALL 35.33 | ALL 141.32
7|852 cope 20 ALL 55.00 | ALL 1,100.00
8|Orange Soda cope 7 ALL 40.83 | ALL 285.81
9|{Lemon Soda cope 16 ALL 40.83 | ALL 653.28
10|Red Bull cope 22 | ALL 140.00 | ALL  3,080.00
11|Britvic cope 5 ALL 37.50 | ALL 187.50
12|Bravo pjeshke cope 16 ALL 47.50 | ALL 760.00
13|Bravo luleshtrydhe cope 11 ALL 47.50 | ALL 522.50
14|Bravo molle cope 5 ALL 47.50 | ALL 237.50
15|Bravo rrushi cope 12 ALL 47.50 | ALL 570.00
16|Nescaffe cope 8 ALL 75.00 | ALL 600.00
17|Coca Cola cope 17 ALL 41.67 | ALL 708.39
18|Fanta Orange cope 16 ALL 41.67 | ALL 666.72
19|Fanta exotic cope 14 ALL 41.67 | ALL 583.38
20|Uje vitamine pjeshke cope 11 ALL 38.33 | ALL 421.63
21|Uje vitamine molle cope 9 ALL 38.33 | ALL 344.97
22|Uje vitamine portokall cope 12 ALL 38.33 | ALL 459.96
23|Glina i cope 12 ALL 20.83 | ALL 249.96
24|Lajthiza : cope 32 ALL 19.17 | ALL 613.44
25|Crodino cope 7 ALL 55.00 | ALL 385.00
26|Biter cope 5 ALL 20.00 | ALL 100.00
27|Metaxa cope 1 ALL  1,125.00 | ALL 1,125.00
28|Vecchia Romagna cope 0.5 ALL  1,066.67 | ALL 533.34
29|Fernet Branco cope 1 ALL  1,500.00 | ALL 1,500.00
30|Dictador cope 0.5 ALL  3,750.00 | ALL 1,875.00
31|Gordons cope 0.5 ALL  1,300.00 | ALL 650.00
32|valentino cope 1 ALL 833.00 | ALL 833.00
33|Montenegro cope 0.25 ALL  1,141.67 | ALL 285.42
34|Jack Daniels cope 0.33 ALL  2,000.00 | ALL 660.00
35|Meolinari cope 0.5 ALL  1,191.67 | ALL 595.84
36|Bacardi cope 0.5 ALL  1,700.00 | ALL 850.00
37|Aperol cope 0.75 ALL  1,700.00 | ALL 1,275.00
38|Qumesht Liter 3 ALL 87.50 | ALL 262.50
39|Cokollate e zeze kg 1 ALL 417.00 | ALL 417.00
40|Kakao cope 1 ALL 79.20 | ALL 79.20
41|Cokollate e ftohte kg 1 ALL 283.30 | ALL 141.65
42|Salep ar 200 ALL 32290 [ ALL 64.58
43|0reo gr 78 ALL 0.68 | ALL 52.73
44|Kafe kg 3 ALL  1,170.00 | ALLA 3,510.00
Totali
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